Дело 5-5-458/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 августа 2022 года

                        г.Казань, РТ

Мировой судья судебного участка № 5 по Советскому судебному району г. Казани Республики Татарстан Ю.Р. Гайзетдинова, рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по статье 19.24 части 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Семенова Р.А., .. года рождения, уроженца …, зарегистрированного по адресу: …,   проживающего по адресу: РТ, город Казань, ул. Р. Вагапова, дом 5, кв. 314, на иждивении малолетних детей не имеющего, инвалидности не имеющего, официально не трудоустроенного, ранее привлекавшегося к административной ответственности, паспорт  …,

УСТАНОВИЛ:

18 августа 2022 года в 23 часа 50 минут Семенов Р.А., в отношении которого установлен административный надзор с возложением запрета пребывания вне жилого дома или иного помещения, являющегося местом жительства либо пребывания, в период времени с 22.00 до 06.00 часов утра,  за исключением выполнения в ночное время оплачиваемой работы по договору, по месту своего проживания отсутствовал.

Семенов Р.А. в судебном заседании пояснил, что ничего не помнит.

Выслушав Семенова Р.А., изучив материалы дела, мировой судья полагает, что факт совершения административного правонарушения установлен и доказан, подтверждается материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 19 августа 2022 года, с которым Семенов Р.А. согласился подписав его и указав в нем «согласен»; копией решения ….районного суда г. Казани РТ от 14 сентября 2021 года; копией заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законом; актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания; объяснениями Д. Р.Х., М. Д.Д.; рапортами сотрудников полиции и иными материалами дела.

Оценив все собранные по делу доказательства, мировой судья приходит к выводу о том, что Семенов Р.А. совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьи 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничения или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния).
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность не имеется.

При назначении наказания суд учитывает необходимость влияния назначаемого наказания на исправление, необходимость соответствия характера и степени общественной опасности правонарушения обстоятельствам его совершения и личности виновного, который не имеет официального источника дохода, неоднократно привлекался к административной ответственности, однако должных выводов не сделал, в связи с чем, руководствуясь принципом справедливости и судейским убеждением, мировой судья считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Семенова Р.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.24 части 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде ареста сроком ….. суток.

Срок наказания исчислять с 23 часов 50 минут 18 августа 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья

                                        Ю.Р. Гайзетдинова